[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.07.2018 г.

                                 № 1184
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 31.08.2016 г. № 1042 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа» на 2017-2019 гг.»
В соответствии со статьёй 6 решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 14.12.2017 г. № 181 «О бюджете Усть-Катавского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 25.04.2018 г. № 66 «О согласовании направления расходования средств», постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 26.04.2018 г. № 558 «О направлении средств»
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 31.08.2016 г. № 1042 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа» на 2017-2019 гг.» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа» на 2017-2019 гг. строку «Объёмы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем финансирования Программы в 2017-2019 гг. составляет 4 306,0 тыс. рублей, из них:

2017 год – 299,9 тыс. рублей;

2018 год – 511,0 тыс. рублей;

2019 год – 3495,1 тыс. рублей.

2

1.2. В разделе «V. Ресурсное обеспечение» пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Объём средств на реализацию Программы в 2017-2019 гг. составляет                                4 306,0 тыс. рублей».

1.3. Приложения 2-4 к муниципальной программе «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа» на 2017-2019 гг. изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа в сети интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н.Пульдяева.
Глава Усть-Катавского городского округа                                            С.Д.Семков

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Муниципальной программе «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа» на 2017-2019 гг., утверждённой постановлением администрации

Усть-Катавского городского округа           от 31.08.2016 г. №1042

(в редакции постановления администрации Усть-Катавского городского округа

от 26.07.2018 г. № 1184)
План мероприятий
Муниципальной программы «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия,

находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа»

на 2017-2019 гг.
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, структурного подразделения, основного мероприятия, мероприятий ведомственной целевой программы
	Срок сдачи объекта, мероприятия (проведения мероприятия)
	Планируемые объемы финансирования                                                           (тыс. руб.)
	Статья экономической классификации
	ГРБС, РБС, ПБС
	Целевое назначение (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов согласно функционального классификатору)
	Примечание

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет городского округа
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	В целом по муниципальной программе
	Х
	4306,0
	0
	0
	4306,0
	 0
	 Х
	419
	0801 27 0 00 00000 200

	2017 год

	1
	Изготовление и установка информационной надписи на объекте культурного наследия «Дом купца Патрина А.В.»
	1 квартал

2017 года
	16,2
	0
	0
	16,2
	0
	310
	419
	0801 27 0 30 08020 244
	Здание Муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» по адресу

пер. Кооперативный, 5

	2
	Выполнение научно-исследовательских работ на объекте культурного наследия «Дом купца Патрина А.В.». Предварительные исследования
	2 квартал

2017 года
	63,2
	0
	0
	63,2
	0
	226.602
	419
	0801 27 0 30 08030 243
	Здание Муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» по адресу

пер. Кооперативный, 5

	3
	Кадастровые работы -топографическая съёмка земельного участка  объекта культурного наследия «Дом купца Патрина А.В.»
	2 квартал 2017 года
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	226.602
	419
	0801 27 0 30 08030 244
	Здание Муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» по адресу

пер. Кооперативный, 5

	4
	Выполнение научно-проектной документации зоны охраны объекта культурного наследия «Дом купца Патрина А.В.»
	3 квартал 2017 года
	150,0
	0
	0
	150,0
	0
	226.603
	419
	0801 27 0 30 08030 244
	Здание Муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» по адресу

пер. Кооперативный, 5

	5
	Выполнение научно-проектных работ на объекте культурного наследия «Дом купца Патрина А.В.». Обмерные чертежи
	4 квартал

2017 года
	65,5
	0
	0
	65,5
	0
	226.602
	419
	0801 27 0 30 08030 243
	Здание Муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» по адресу

пер. Кооперативный, 5

	ИТОГО за 2017 год

	299,9
	0
	0
	299,9
	0

	2018 год

	1
	Государственная историко-культурная экспертиза проекта зон охраны объекта культурного наследия «Дом купца Патрина А.В.»
	1 квартал 2018 года
	300,00
	0
	0
	300,00
	0
	226.603
	419
	0801 27 0 30 08030 244
	Здание Муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» по адресу

пер. Кооперативный, 5

	2
	Выполнение научно-исследовательских работ на объекте культурного наследия «Дом купца Патрина А.В.». Техническое обследование конструк-ций здания
	3 квартал

2019 года
	134,0
	0
	0
	134,0
	0
	226.602
	419
	0801 27 0 30 08030 244
	Здание Муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» по адресу

пер. Кооперативный, 5

	3
	Выполнение научно-исследовательских работ на объекте культурного наследия «Дом купца Патрина А.В.». Комплексные научные исследования
	2 квартал 2018 года
	77,0
	0
	0
	77,0
	0
	226.602
	419
	0801 27 0 30 08030 244
	Здание Муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» по адресу

пер. Кооперативный, 5

	ИТОГО за 2018 год

	511,0
	0
	0
	511,0
	0

	2019 год

	1
	Выполнение научно-исследовательских работ на объекте культурного наследия «Дом купца Патрина А.В.». Технические исследования
	2 квартал

2019 года
	133,9
	0
	0
	133,9
	0
	226.602
	419
	0801 27 0 30 08030 244
	Здание Муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» по адресу

пер. Кооперативный, 5

	2
	Ремонтно-реставрационные работы на объекте культурного наследия «Дом купцов Патриных»
	2 квартал

2019 года
	1444,2
	0
	0
	1444,2
	0
	225.303
	419
	0801 27 0 30 08010 243
	Здание Муниципального казённого учреждения культуры «Историко-краеведческий музей»

	3
	Реставрация лепного декора объекта культурного наследия «Дворец культуры вагоностроителей им. Т.Я.Белоконева»
	2 квартал 2019 года
	1917,0
	0
	0
	1917,0
	0
	225.303
	419
	0801 27 0 30 08010 243
	Здание городского Дворца культуры им. Т.Я.Белоконева Муниципального казённого учреждения культуры «Централизованная клубная система»

	ИТОГО за 2019 год

	3495,1
	0
	0
	3495,1
	0

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Муниципальной программе «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа» на 2017-2019 гг., утверждённой постановлением администрации

Усть-Катавского городского округа           от 31.08.2016 г. №1042

(в редакции постановления администрации Усть-Катавского городского округа

от 26.07.2018 г. № 1184)
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия,

находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа» на 2017-2019 гг.

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной  программы, ведомственной целевой  программы, основного  мероприятия
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	ГРБС
	Рз ПР
	ЦСР
	ВР
	2017 г.

(очередной  год)
	2018 г.

(первый год планового периода)
	2019 г.

(второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа» на 2017-2019 гг.
	Всего
	X
	X
	X
	X
	299,9
	511,0
	3495,1

	Управление культуры администрации

Усть-Катавского городского округа
	419
	X
	X
	X
	299,9
	511,0
	3495,1

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к Муниципальной программе «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа» на 2017-2019 гг., утверждённой постановлением администрации

Усть-Катавского городского округа           от 31.08.2016 г. №1042

(в редакции постановления администрации Усть-Катавского городского округа

от 26.07.2018 г. № 1184)
Финансово-экономическое обоснование потребностей

в необходимых ресурсах для реализации Муниципальной программы «Сохранение, использование,

популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности

Усть-Катавского городского округа» на 2017-2019 гг.
	№

п/п
	Наименование мероприятия, работ
	Сумма, тыс. рублей
	Обоснование расходов на реализацию мероприятия
	Заказчик мероприятия, работ

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	Изготовление и установка информационной надписи на объекте культурного наследия «Дом купца Патрина А.В.» (здание по адресу пер. Кооперативный, 5)
	16,2
	0
	0
	Сумма указана, исходя из усредненной цены, по которой в сравнимых обстоятельствах определяется стоимость аналогичных затрат
	Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа»

	2
	Выполнение научно-исследовательских и научно- проектных работ на объекте культурного наследия «Дом купца Патрина А.В.». Предварительные исследования, обмерные чертежи, техническое обследование конструкций здания, комплексные научные исследования
	128,7
	211,0
	133,9
	Калькуляция на выполнение научно-исследовательских и научно-проектных работ на объект культурного наследия  «Дом купца Патрина А.В.»
	Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа»

	3
	Кадастровые работы -топографическая съёмка земельного участка объекта культурного наследия «Дом купца Патрина А.В.» (здание по адресу пер. Кооперативный, 5)
	5,0
	0
	0
	Сумма указана, исходя из усредненной цены, по которой в сравнимых обстоятельствах определяется стоимость аналогичных затрат
	Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа»

	4
	Выполнение научно-проектной документации зоны охраны объекта культурного наследия «Дом купца Патрина А.В.» (здание по адресу пер. Кооперативный, 5)
	150,0
	0
	0
	Смета на выполнение научно-проектной документации зон охраны объекта культурного наследия  «Дом купца Патрина А.В.» от 2013 г.
	Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа»

	5
	Государственная историко-культурная экспертиза проекта зон охраны объекта культурного наследия «Дом купца Патрина А.В.» (здание по адресу пер.

Кооперативный, 5)
	0
	300,0
	0
	Сумма указана, исходя из усредненной цены, по которой в сравнимых обстоятельствах определяется стоимость аналогичных затрат
	Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа»

	6
	Ремонтно-реставрационные работы на объекте культурного наследия «Дом купцов Патриных»
	0
	0
	1444,2
	Научно-проектная документация «Устройство междуэтажного перекрытия, устройство внутренней лестницы, укрепление конструкций стропильной системы с заменой покрытия кровли, организация эвакуационного выхода, замена оконных блоков, вертикальная планировка с элементами благоустройства территории» (Том 4, раздел: Рабочая проектно-сметная документация, книга 13 «Сметная документация на ремонтно-реставрационные работы»), 2016г.
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Историко-краеведческий музей»

	7
	Реставрация лепного декора объекта культурного наследия «Дворец культуры вагоностроителей им. Т.Я.Белоконева» (Городской Дворец культуры им. Т.Я.Белоконева)
	0
	0
	1 917,00
	Научно-проектная документация «Ремонтно-реставрационные работы по воссозданию утраченного лепного декора в интерьерах Дворца культуры» от 2011 г. Государственная историко-культурная экспертиза от 12.12.2013 г.

Согласование проектной документации Министерством культуры Челябинской области от 31.01.2013 г. №01-20/252
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Централизованная клубная система»

	ИТОГО:
	299,9
	511,0
	3495,1